
UFFICIO DEI MONOPOLI PER L’ABRUZZO 
65122 Pescara, Via Quarto dei Mille, 4 – Telefono +390859182646 – Fax +390859182635 

e-mail: monopoli.pescara@aams.it  - PEC: monopoli.pescara@pec.aams.it 

 

 
 

Prot. n. 27453  del 13/12/17 
  

Ufficio dei Monopoli per l’Abruzzo 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 30/2017 

 

OGGETTO: RdO MEPA 1801542 - Fornitura di cancelleria e accessori per l’Ufficio dei Monopoli per 

l’Abruzzo. CIG: 7299582D9D. 

  

IL DIRETTORE 

     

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 

che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni 

di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip 

e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTO l’art. 23 quater comma1, del D.L. 6luglio 2012 n.95, convertito con modificazioni nella Legge 

7 agosto 2012 n.135 che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma dei 

Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012; 

VISTA la determina a contrarre n. 24/2017, prot. n. 26630 del 01/12/2017 per l’affidamento della 

fornitura di cancelleria e accessori per l’Ufficio dei Monopoli per l’Abruzzo, indirizzata a tutte le 

ditte presenti nella categoria di riferimento; 

VISTA la nota prot. n. 26633 del 01/12/2017 con la quale e stato  individuato il RUP D.ssa Maria 

Alessandra Graziani; 

VISTA la procedura RdO n. 1801542 del 04/12/2017 inerente la fornitura di cancelleria e accessori 

per l’Ufficio dei Monopoli per l’Abruzzo;    

RILEVATO che relativamente a tale richiesta di offerta alla data di scadenza del 07/12/2017, ore 

11:00, sono state presentate n. 4 buste;  

RILEVATO che in data 11/12/2017 si è conclusa l’analisi della documentazione amministrativa 

presentata, con ammissione della fase della valutazione economica di tutte le buste pervenute; 



UFFICIO DEI MONOPOLI PER L’ABRUZZO 
65122 Pescara, Via Quarto dei Mille, 4 – Telefono +390859182646 – Fax +390859182635 

e-mail: monopoli.pescara@aams.it  - PEC: monopoli.pescara@pec.aams.it 

 

TENUTO CONTO della proposta di aggiudicazione del RUP a favore della società ICR SPA che ha 

presentato la migliore offerta con il criterio del minor prezzo per la fornitura di cancelleria e 

accessori per l’Ufficio dei Monopoli per l’Abruzzo; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel rispetto della vigente normativa 

in materia; 

DETERMINA 

Di approvare la seguente graduatoria: 

 

Concorrente Offerta Economica 

ICR SPA  1.167,26 

COSTA VERDE SNC 1.194,66 
CARTO COPY SERVICE 1.269,66 
ALL OFFICE DI PERRONE PATRIZIA 1.269,96 

Miglior offerta: 1.167,26 

Di aggiudicare,  per l’importo di €. 1.167,26 (millecentosessantasette/26) IVA esclusa, alla società 

ICR SPA con sede legale in Roma (RM) cap 00100, Via della Pisana n. 437, Partita IVA: 05466391009, 

l’appalto per la fornitura di cancelleria e accessori per l’Ufficio dei Monopoli per l’Abruzzo nel 

rispetto delle condizioni della RdO n. 1801542, CIG: 7299582D9D pubblicata sul MEPA. 

La presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace all’esito della verifica del possesso dei 

requisiti dichiarati in sede di gara, così come previsto dall’art. 32, comma 7 del D.lgs. n. 56/2017. 

 
     
Pescara, 13/12/2017 

 

          

          Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

                             Dr. Ernesto de Feo 

                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai                                                                                

                          sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


